

Til organisationerne og virksomhederne på vedlagt adresseliste

Kemikalier  
J.nr. MST-647-00088  
Ref. jerlh  
Den 21. september 2015

### **Høring vedrørende ny Vejledning om B-værdier (Bidragsværdier) og ny B-værdi for talkum.**

Som et led i Miljøstyrelsens arbejde med fastsættelse af sundhedsbaserede kvalitetskriterier for kemiske stoffer, jf. Miljøbeskyttelseslovens § 14, er der udarbejdet en ny vejledning om B-værdier med en opdateret liste over B-værdier, hvor en ny B-værdi for talkum senest er tilføjet.

Den nye vejledning fra 2015 opdaterer kapitel 1 og dele af kapitel 2 i B-værdivejledningen fra 2002<sup>1</sup>, så gældende lovgivning og betegnelser nu bliver anvendt. Kapitel 1 drejer sig om fremgangsmåder for fastsættelse af B-værdier og ændringerne i kapitel 2 vedrører de særlige forhold for blandingsfortyndere, lægemiddelstoffer mv., olie- og kulafledte stoffer og produkter, samt PAH-forbindelser.

Som noget nyt er vejledningen udbygget med et afsnit om proteinholdigt støv. Afsnittet afspejler, at proteinstøv er meget forskellige stoffer, og at det ikke har været muligt at fastsætte en generel B-værdi for alle former for proteinstøv. Desuden er reglerne om svejserøg i afsnit 2.3 i B-værdivejledningen fra 2002 nu taget ud af vejledningen, og der henvises til et supplement til svejserøgsvejledningen, som fremover kan ses på Miljøstyrelsens hjemmeside.

Endelig indeholder vejledningen B-værdilisten, som er suppleret med de B-værdier, der er fastsat af Miljøstyrelsen siden 2007, her senest en B-værdi for talkum i kosmetisk kvalitet uden fibre på 0,004 mg/m<sup>3</sup>. Hovedgruppe for denne kvalitet af talkum er uændret gruppe 2.

Vejledning om B-værdier vil fremover kunne findes i elektronisk form på Miljøstyrelsens hjemmeside under Kemikalier og Grænseværdier.

B-værdier anvendes i forbindelse med regulering af virksomheders udsendelse af kemiske stoffer til luften, og anvendes fra det tidspunkt, hvor de bliver offentliggjort i Retsinfo på hjemmesiden <https://www.retsinformation.dk>

---

<sup>1</sup> B-værdivejledningen. Vejledning nr. 2, 2002. Miljøstyrelsen.

Høringsfristen er tirsdag d. 20. oktober, hvorefter Miljøstyrelsen forventer at offentliggøre den nye vejledning samt datablad og baggrundsdokument for talkum på Miljøstyrelsens hjemmeside.

Høringssvar kan sendes via mail til [kemikalier@mst.dk](mailto:kemikalier@mst.dk)

- ./. Som bilag vedlægges Vejledning om B-værdier 2015 og datablad for talkum, som nærmere beskriver baggrunden for B-værdien. Desuden vedlægges høringsliste
- ./. med adresser for høringen.

Høringen er sendt til organisationerne på den vedlagte liste. Høringsmaterialet kan endvidere downloades fra [www.hoeringsportalen.dk](http://www.hoeringsportalen.dk)

Med venlig hilsen

Jette Rud Heltved  
72 54 45 09  
jerlh@MST.dk